2023 年３月 31 日

各 位

ドバイ インダストリアルシティー地区（UAE）太陽光発電所運転開始に関するお知らせ

 当社子会社であります Enbio Lel Taqa FZC LLC（UAE）は、2022 年２月 17 日よりドバ

イ インダストリアルシティー地区（UAE）にて建設開始しておりました太陽光発電所が完

成し、2023 年４月１日より運転を開始いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

 本事業は屋根上を利用した PPA※モデルで、地元のパートナー企業へ発電した電力を供

給いたします。

 ドバイは日本と比べ日射量が多く、太陽光発電による発電量が 1.5 倍程度期待できる反

面、砂漠地域特有の砂が太陽電池モジュールに被ってしまう問題があります。本プロジェ

クトは定期的な清掃を計画しており、砂による発電量の低下を防止いたします。

【用語説明】

※ PPA（Power Purchase Agreement：電力購入契約）とは、電力需要家である企業が、発電

事業者との間で結ぶ再生可能エネルギー電力の購入契約のこと。

記

１．発電所の概要

（1）名称 DIC Project

（2）設置場所 ドバイ インダストリアルシティー地区（UAE）

（3）事業者 Enbio Lel Taqa FZC LLC (UAE)

（4）事業面積 7,093 ㎡（敷地面積）

（5）設備容量 約 800kW (DC)

（6）想定年間発電量 1,248,000kWh

※本太陽光発電事業は相対取引のため想定売電額は非公表といたします。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経 理 部 長 長谷川 忠玄

 （TEL.03-5297-7155）

２．今後の見通し

 本件による当社グループの 2023 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。